Prestação de serviços técnicos e pedagógicos, com locação de
equipamentos e materiais especializados de Astronomia necessários para
operacionalização do Observatório Astronômico de Piracicaba.
CONTRATADO: Nelson A. S. Travinik Campinas – ME.
VALOR: R$ 30.369,18 (trinta mil trezentos e sessenta e nove reais e dezoito
centavos).
PRAZO: 06 (seis) meses.
REQUISIÇÃO N.º 01946/2009.
PROCESSO n.º 21.249/2009.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem
como os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e
considerando o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa
no valor de R$ 30.369,18 (trinta mil trezentos e sessenta e nove reais e
dezoito centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto
Municipal n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne
ratificar a presente inexigibilidade de licitação.

[...]

fornecimento de 1.000 (mil) toneladas de policloreto de aluminio.
Prazo: até a utilização total do valor empenhado ou até o último dia do
exercício em curso.
Condições de Pagamento: na primeira sexta-feira após o 12º (décimo
segundo) dia útil da liberação da nota fiscal.
Valor do Contrato: R$ 617.500,00 (seiscentos e dezessete mil e quinhentos
reais)
Valor por tonelada: R$ 617,50 (seiscentos e dezessete reais e cinqüenta
centavos)
Dotação 60 – Código Orçamentário 33903000 – Produtos Químicos para
Tratamento de Água e Programa de Trabalho 323230.1712200252.263,
do exercício de 2.009.

Piracicaba, 06 de março de 2009.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

[...]

EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA, celebraram o presente
contrato:
Objeto: prestação de serviços de manutenção em extintores de incêndio.
Prazo: 12 (doze) meses.
Condições de Pagamento: na primeira sexta-feira após o 12º (décimo
segundo) dia útil da liberação da nota fiscal.
Valor do Contrato: R$ 23.522,80 (vinte e três mil quinhentos e vinte e dois
reais e oitenta centavos)
Dotação 10 – Programa de Trabalho 323120.1712200252.248 - Código
Orçamentário 33903900, do exercício de 2.009.

Piracicaba, 16 de março de 2009.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

Departamento Legislativo

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA DÉCIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA

[...]

nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADA: CONSTRUTORA CATAGUÁ LTDA
OBJETO: Execução de serviços de reforma e pintura no prédio do Centro
Comunitário deste Município.
DATA: 13 de março de 2009.
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
VALOR GLOBAL: R$ 147.059,68 (cento e quarenta e sete mil, cinqüenta e
nove reais e sessenta e oito centavos).
LICITAÇÃO: Convite Nº: 011/2009.
PROCESSO Nº: 263/2009.
CONTRATO Nº: 015/2009.

CONTRATADA: CONSTRUTORA CATAGUÁ LTDA
OBJETO: Execução de serviços de reforma e pintura da Quadra Poliesportiva
coberta deste Município.
DATA: 13 de março de 2009.
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
VALOR GLOBAL: R$ 147.968,79 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e
sessenta e oito reais e setenta e nove centavos).
LICITAÇÃO: Convite Nº: 012/2009.
PROCESSO Nº: 264/2009.
CONTRATO Nº: 016/2009.

Saltinho, 13 de março de 2.009.

MARTA R. BARRICHELLO
- Agente Administrativo -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr.